
EEE nnn vvv iii rrr ooo nnn mmm eee nnn ttt ááá lll nnn ííí    aaa    eee kkk ooo lll ooo ggg iii ccc kkk ééé    sss lll uuu žžž bbb yyy    sss ... rrr ... ooo ...    
 

 

Posudek na dokumentaci dle zákona č. 100/2001 Sb. 

záměru stavby 

„SSttaavvbbaa  IIIIII  ––  SSkkllááddkkyy  ppooppííllkkůů  KK11--KK44  ((33..eettaappaa))  
ZZbbyyttkkoovvéé  llookkaalliittyy  ppooppeelloovvýýcchh  sskkllááddeekk“ 

dle § 9 na základě oznámení, dokumentace a všech podaných vyjádření k nim 
s náležitostmi podle přílohy č.5 k zákonu a v souladu s § 6 odst. 1 vyhlášky Ministerstva 

životního prostředí ČR  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Mgr. Luboš Motl        srpen – září 2004 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 2/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 
 

Obsah 

Použité zkratky:..............................................................................................................7 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE ..................................................................................................9 

1. Název záměru....................................................................................................................... 10 

2. Kapacita (rozsah) záměru..................................................................................................... 10 

4. Obchodní firma oznamovatele ............................................................................................. 10 

5. IČ oznamovatele .................................................................................................................. 10 

6. Sídlo (bydliště) oznamovatele.............................................................................................. 10 

II. POSOUZENÍ DOKUMENTACE (OZNÁMENÍ) .................................................11 

1. Úplnost dokumentace (oznámení)........................................................................................ 12 

2. Správnost údajů uvedených v dokumentaci (oznámení) včetně použitých metod 

hodnocení…………..................................................................................................................................... 16 

Hodnocení úplnosti části A............................................................................................................ 16 

Hodnocení úplnosti části B ............................................................................................................ 16 

3. Pořadí variant (pokud byly předloženy) z hlediska vlivů na životní prostředí..................... 24 

4. Hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí přesahujících státní hranice..... 24 

III. POSOUZENÍ TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ ZÁMĚRU S OHLEDEM NA 

DOSAŽENÝ STUPEŇ POZNÁNÍ POKUD JDE O ZNEČIŠŤOVÁNÍ ŽIVOTNÍHO 

PROSTŘEDÍ............................................................................................................................25 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 3/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

IV. POSOUZENÍ NAVRŽENÝCH OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, 

SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ NA  ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ............................................................................................................................27 

V. VYPOŘÁDÁNÍ VŠECH OBDRŽENÝCH VYJÁDŘENÍ K DOKUMENTACI 

(OZNÁMENÍ) ..........................................................................................................................31 

V.1. Vyjádření  ke  zveřejněné dokumentaci ................................................................... 32 

Ústecký kraj ................................................................................................................................... 32 

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje.................................................................................. 33 

ČIŽP OI  Ústí nad Labem .............................................................................................................. 33 

Město Litvínov............................................................................................................................... 34 

Městský úřad Litvínov ................................................................................................................... 34 

Ministerstvo životního prostředí ČR -  odbor ochrany ovzduší ..................................................... 34 

Ministerstvo životního prostředí ČR -  odbor ochrany vod ........................................................... 35 

V.2. Kopie jednotlivých vyjádření .................................................................................... 36 

VI. CELKOVÉ POSOUZENÍ AKCEPTOVATELNOSTI ZÁMĚRU Z HLEDISKA 

VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ......................................................................................67 

VII. NÁVRH  STANOVISKA......................................................................................71 

I.  Identifikační údaje......................................................................................................... 72 

1.  Název záměru ........................................................................................................................... 72 

2.  Kapacita (rozsah) záměru ......................................................................................................... 72 

3.  Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území)....................................................................... 72 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 4/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

4.  Obchodní firma oznamovatele .................................................................................................. 72 

5.  IČ oznamovatele ....................................................................................................................... 72 

6.  Sídlo (bydliště) oznamovatel .................................................................................................... 73 

II.  Průběh posuzování....................................................................................................... 74 

1.  Oznámení (zpracovatel, datum předložení) .............................................................................. 74 

2.  Dokumentace (zpracovatel, datum předložení)......................................................................... 75 

3.  Posudek (zpracovatel, datum předložení) ................................................................................. 76 

4.  Veřejné projednání (místo, datum konání)................................................................................ 76 

5.  Celkové hodnocení procesu posuzování včetně účasti veřejnosti............................................. 76 

6.  Seznam subjektů, jejichž vyjádření jsou ve stanovisku zahrnuta.............................................. 76 

24. III. Hodnocení záměru ......................................................................................... 78 

1.  Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí z hlediska jejich 

velikosti a významnosti................................................................................................................................ 78 

2.  Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání pokud jde o 

znečišťování životního prostředí.................................................................................................................. 78 

3.   Návrh   opatření   k   prevenci,  vyloučení,   snížení,  popřípadě  kompenzaci nepříznivých 

vlivů záměru na životní prostředí včetně povinností a podmínek ke sledování a rozbor vlivů na životní 

prostředí ....................................................................................................................................................... 79 

4.   Pořadí variant (pokud byly předloženy)z hlediska vlivů na životní prostředí.......................... 81 

5.  Vypořádání vyjádření k dokumentaci (oznámení) a k posudku................................................ 81 

6.   Stanovisko příslušného úřadu z hlediska přijatelnosti vlivů záměru na životní prostředí 

s uvedením podmínek pro realizaci záměru, popřípadě zdůvodnění nepřijatelnosti záměru ....................... 84 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 5/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

 

Vyjádření k procesu EIA 

Vyjádření k procesu EIA (dokumentace)  - Ústecký kraj v samostatné působnosti ............................................... 36 

Vyjádření k procesu EIA (dokumentace) -Město Litvínov, odbor regionálního rozvoje ....................................... 37 

Vyjádření k procesu EIA (dokumentace) – MÚ Litvínov, odbor ŽP...................................................................... 38 

Vyjádření k procesu EIA (dokumentace) – Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, územní pracoviště Most

............................................................................................................................................................................... 39 

Vyjádření k procesu EIA (dokumentace) – ČIŽP, oblastní inspektorát Ústí nad Labem....................................... 40 

Vyjádření k procesu EIA (dokumentace) – MŽP ČR, odbor ochrany ovzduší....................................................... 42 

Vyjádření k procesu EIA (dokumentace) - MŽP ČR, odbor ochrany ovzduší ....................................................... 43 

Vyjádření k procesu EIA (dokumentace) - MŽP ČR, odbor ochrany vod.............................................................. 45 

Vyjádření k procesu EIA (oznámení) – zahájení zjišťovacího řízení ..................................................................... 46 

Vyjádření k procesu EIA (oznámení) – MŽP ČR, závěr  zjišťovacího řízení ......................................................... 48 

Vyjádření k procesu EIA (oznámení) – MŽP ČR, předání závěru zjišťovacího řízení........................................... 50 

Vyjádření k procesu EIA (oznámení) – MŽP ČR, zveřejnění dokumentace........................................................... 52 

Vyjádření k procesu EIA (oznámení) – Ústecký kraj............................................................................................. 54 

Vyjádření k procesu EIA (oznámení) – MÚ Litvínov, odbor ŽP............................................................................ 55 

Vyjádření k procesu EIA (oznámení) – Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, oddělení hygieny práce .... 56 

Vyjádření k procesu EIA (oznámení) – ČIŽP, odbor výkonu státní správy ........................................................... 57 

Vyjádření k procesu EIA (oznámení) – MŽP, odbor ochrany vod......................................................................... 60 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 6/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 
Vyjádření k procesu EIA (oznámení) – MŽP, ředitel OSEA.................................................................................. 61 

Vyjádření k procesu EIA (oznámení) – MŽP, odbor odpadů................................................................................. 62 

Vyjádření k procesu EIA (oznámení) – MŽP, odbor ochrany ovzduší................................................................... 63 

Vyjádření k procesu EIA (oznámení) – MŽP, odbor ochrany vod......................................................................... 64 

Vyjádření k procesu EIA (oznámení) – MŽP, OSEA ............................................................................................. 65 

Vyjádření k procesu EIA (oznámení) – MŽP, odbor odpadů................................................................................. 66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 7/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 
Použité zkratky: 

AOPK  Agentura pro ochranu přírody a krajiny České republiky 

BC biocentrum 

BPEJ bonitovaná půdně ekologická jednotka 

ČHMÚ Český hydrometeorologický ústav 

ČIŽP OI Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ústí nad Labem 

dokumentace dokumentace, zpracovaná dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), Stavba III – Skládky 
popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek“, Sces - 
Group, spol. s.r.o., Stroupežnického 9, Ústí nad Labem 400 01, duben 
2004 zpracovaná oprávněným zpracovatelem RNDr. Janem Horákem, 
držitelem osvědčení o odborné způsobilosti čj. 16237/4368/OEP/92, ze 
dne 4.3.1993, 

E. I. A.  Environmental  Impact  Assessment,  hodnocení - posuzování  vlivů  na  
životní prostředí  

CHOPAV  chráněná oblast přirozené akumulace vod 

KHS Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, územní pracoviště 
Chomutov, 

k. ú.  katastrální území 

KÚ ÚK  Krajský úřad Ústeckého kraje se sídlem Velká Hradební 3118/48,     
400 02 Ústí nad Labem 

LS lesní správa   

MěÚ městský úřad 

MP metodický pokyn 

MZd Ministerstvo zdravotnictví České republiky 

MŽP Ministerstvo životního prostředí České republiky 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 8/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 
NRBK  nadregionální biokoridor 

OkÚ okresní úřad 

oznámení  oznámení záměru stavby v rozsahu přílohy č. 3 „Stavba III – Skládky 
popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek“, Sces - 
Group, spol. s.r.o., Stroupežnického 9, Ústí nad Labem 400 01, duben 
2004 a doplnění oprávněným zpracovatelem RNDr. Janem Horákem, 
držitelem osvědčení o odborné způsobilosti čj. 16237/4368/OEP/92, ze 
dne 4.3.1993, 

OŽP odbor životního prostředí 

OŽPa Z odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého 
kraje se sídlem Velká Hradební 3118/48,  400 02 Ústí nad Labem 

PD projektová dokumentace  

posudek posudek dokumentace dle výše uvedeného zákona na záměr stavby 
v rozsahu přílohy č. 4, „Stavba III – Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) 
Zbytkové lokality popelových skládek“, zpracovaný oprávněným 
zpracovatelem Mgr. Lubošem Motlem, autorizace dle § 19, odst.4, 
písm. b) zákona, kterou vydalo MŽP pod čj. 1522/243/OPVŽ/99 dne 
15.9.1999 

RŽP  referát životního prostředí 

SCES SCES - Group, spol. s r. o., Stroupežnického 9, 400 01 Ústí nad Labem 

ÚP územní plán 

ÚŘ územní řízení  

ÚSES  územní systém ekologické stability 

VKP  významný krajinný prvek 

zákon  zákon  č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí) 

ZPF   zemědělský půdní fond   

ŽP   životní prostředí 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 9/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE  

 

 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 10/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

1. Název záměru  

Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality 

popelových skládek 

2. Kapacita (rozsah) záměru 

Rozsah stavby je dán plochou řešených popelových skládek. Celková výměra 

navržených opatření je  75,82 ha. 

3. Umístění záměru 

• Ústecký kraj 

• Město Litvínov, Statutární město Most 

• Katastrální  území Růžodol, Kopisty 

Komplex skládek popílků, východně od areálu závodu Chemopetrol a.s., jižně od 

skládky tekutých kalů Růžodol  a západně od skládky Celio a.s. jižní část stavby zasahuje  až 

na území pod komunikací Kopisty – Celio. 

4. Obchodní firma oznamovatele 

  Chemopetrol, a.s. Litvínov 

5. IČ oznamovatele 

25003887 

6. Sídlo (bydliště) oznamovatele 

Záluží 1,  436 70 Litvínov 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 11/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

II. POSOUZENÍ DOKUMENTACE 
(OZNÁMENÍ) 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 12/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

 

1. Úplnost dokumentace (oznámení) 

Dokumentace je zpracována v rozsahu předepsaném přílohou č. 4 zákona. Po formální 

stránce  dokumentace vychází z  oznámení, které na základě závěru zjišťovacího řízení nebylo 

možno považovat za dokumentaci a bylo nutné jej dopracovat a doplnit o požadavky a 

připomínky vzešlé ze zjišťovacího řízení. 

 

Textová část dokumentace sestává z části A až G, které obsahují 68 stran textu. 

Součástí dokumentace je  přílohová část H, není číslovaná je rozdělena na  H.1 až H. 9  

• H.1 Vyjádření  příslušného  stavebního  úřadu  k  záměru  z  hlediska územně    
plánovací  dokumentace  

• H.2 Rozbory znečištění podzemních vod 

• H.3 Mapy znečištění podzemních vod     

• H.4 Mapové podklady  

• H.4.1  Situace širších vztahů 

• H.4.2 Situace - vazby na okolní prostředí 

• H.4.3 Situace stavby 

• H.5 Seznam podkladů 

• H.6 Rozhodnutí ČIŽP 

• H.7 Rozbory povrchových vod 

• H.8 Rozbory popelů 

• H.9 Biologické hodnocení základní (inventarizační průzkum) 

 

 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 13/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

Dále přílohu dokumentace  tvoří CD-ROM, na němž je elektronická verze textu ve 

formátu *.doc.   

V následující části posudku je hodnocena úplnost dokumentace ve smyslu splnění 

formálních náležitostí a obsahové stránky dle zákona. 

Vlastní dokumentace v části A Údaje o oznamovateli charakterizuje základní údaje o 

oznamovateli předkládaného záměru.  

V části B. I Údaje o záměru popisuje autor základní charakteristiky záměru a splňuje po 

formální stránce požadavky přílohy č. 4 zákona  č. 100/2001 Sb.   

V kapitole B.II Údaje o vstupech autor splňuje po formální stránce požadavky přílohy  

č. 4 zákona č. 100/2001 Sb.,  jsou zde řešeny vstupy  z hlediska vlivu na okolní prostředí, 

k záboru půdy nedojde, je zde řešen i monitoring podzemních vod a potřeba surovinových a 

energetických zdrojů . 

V kapitole B.III Údaje o výstupech   je posuzováno ve dvou hlediscích, jednak hledisko 

vlivu stavby (veškeré stavební a přípravné práce), Druhým hlediskem je hodnocení vlivu 

stavby v jejím cílovém stavu. S tímto přístupem lze souhlasit a celá kapitola v dostatečné míře 

popisuje  a předkládá potřebné údaje v dostatečném rozsahu.  

Kapitola po formální i obsahové stránce splňuje požadavky zákona. 

V části C.I.Jsou uvedeny základní environmentální charakteristiky území. Kapitola je 

zpracována dostatečně a lze si podle údajů zde uvedených vytvořit objektivní obraz o stavu 

okolního životního prostředí .  

Kapitola po formální i obsahové stránce splňuje požadavky zákona. 

V části C.II. jsou charakterizovány a popsány jednotlivé složky životního prostředí, tedy 

od neživé přírody (ovzduší ,voda, půda….) až po živou přírodu. Pro popis živé přírody bylo 

na základě požadavků vzešlých při zjišťovacím řízení zpracováno biologicko - ochranářské 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 14/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 
posouzení (Ondráček, Tejrovský 2004) Údaje v kapitole jsou dostačující pro popis 

jednotlivých složek životního prostředí.  

Kapitola po formální i obsahové stránce splňuje požadavky zákona. 

V kapitole C.III Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném území 

z hlediska jeho únosného zatížení autor uvádí, že realizace stavby nenaruší činnost na 

okolních pozemcích, naopak dojde k výraznému rozšíření rekultivovaných ploch a tím i  

částečnému návratu části půdy biologicky hodnotným formám života a to zejména 

v souvislosti se současným ale i připravovaným užívání území.  

Kapitola po formální i obsahové stránce splňuje požadavky zákona. 

Část D Komplexní charakteristika a hodnocení vlivů záměru na obyvatelstvo a životní 

prostředí obsahuje všechny stanovené kapitoly této části dokumentace. Za nedílnou součást 

části D dokumentace je třeba považovat Biologické hodnocení -  studii v části H.9     

V kapitole D.I.4 Vlivy na povrchové vody je konstatováno, že problematika šíření 

škodlivin je   směrem k budoucímu jezeru řešena aktualizovanou rizikovou analýzou, analýza 

však není v dokumentaci uvedena. 

Kapitoly D.II až D.IV obsahují všechny předepsané kapitoly stanovené přílohou č. 4 

zákona.  

V části D.III je definována charakteristika environmentálních rizik a jsou rozdělena na 

preventivní opatření a následná opatření.   

Údaje lze považovat za stručné, ale  dostačující. 

V části D.IV obsahuje charakteristiku opatření k prvenci, vyloučení, snížení, popřípadě 

kompenzaci nepříznivých vlivů záměru na životní prostředí, která je nad rámec požadavků 

dále dělena na preventivní opatření a následná opatření.  



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 15/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

Údaje lze považovat za stručné, ale  dostačující.  

V části D.V Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů při 

hodnocení vlivů nejsou použité metody uvedeny. Je zde odkazováno na limity územního 

plánu.  

Uváděné údaje v dokumentaci jsou minimální, avšak na výpovědní hodnotu 

dokumentace a pro zpracování posudku nemají vliv.  

V části D.VI Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostech, které se vyskytly 

při zpracování dokumentace autor konstatuje problematické hodnocení celého území 

z hlediska zásahů do přirozených podmínek a to zejména z důvodu dlouhodobého 

antropogenního vlivu na jednotlivé složky ŽP. Zejména chybí údaje o jednotlivých činnostech 

v průběhu  posledních padesáti let, složení navážek atd. V rámci prováděných průzkumů byla 

snaha tyto skutečnosti odkrýt a objasnit stupně kontaminací. 

Popis nejasností a neurčitostí odpovídá stupni poznání a přípravy projektu. 

Uváděné údaje postačují pro posouzení.    

Část E Porovnání variant řešení záměru (pokud byly předloženy) je naplněna formálně. 

Předložený materiál neobsahuje variantní řešení, protože oznamovatel předložil záměr 

v pouze v jedné variantě. Je zde také uváděna nulová varianta lze jen konstatovat, že nulová 

varianta by byla z hlediska vlivu na ŽP to nejhorší možné řešení. Autor dokumentace řeší také 

variantu odtěžení skládky, se závěry hodnocení této varianty se lze ztotožnit a konstatování o 

technické i ekonomické náročnosti jsou relevantní.  

Kapitola po formální i obsahové stránce splňuje požadavky zákona. 

Předložená dokumentace obsahuje v závěrečné části  požadované kapitoly F. Závěr a G. 

Shrnutí netechnického charakteru a H. Přílohy (vyjádření příslušného stavebního úřadu 

k záměru z hlediska ÚPD a další mapy, obrázky, fota, zákony, normy a odborná  literatura).  

Dokumentace obsahuje veškeré hlavní části požadované dle přílohy č. 4 zákona.  



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 16/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

Dokumentace obsahuje všechny podstatné údaje v potřebném rozsahu. Po formální 

stránce a obsahové stránce lze dokumentaci včetně příloh a doplnění považovat za 

úplnou a rozsahem odpovídající významu posuzovaného záměru. 

2. Správnost údajů uvedených v dokumentaci (oznámení) včetně 

použitých metod hodnocení 

V následujících kapitolách posudku jsou připomínkovány texty jednotlivých kapitol 

dokumentace a je hodnocena úplnost dokumentace z hlediska plnění obsahových a formálních 

náležitostí dle obsahu přílohy č. 4  zákona. Ve většině případů spolu úplnost a správnost 

údajů z dokumentace korespondují, takže připomínky zpracovatele posudku, týkající se 

úplnosti dokumentace, se mohou objevit v hodnocení v kapitole II.2 Správnost údajů 

uvedených v dokumentaci  a naopak.  

Hodnocení úplnosti části A 

Z pohledu zákona obsahuje tato kapitola všechny nezbytné údaje dle přílohy č. 4. 

Hodnocení úplnosti části B 

 Hodnocení úplnosti části B.I.  

Dokumentace v části B.I.1 a B.I.2 obsahuje nezbytné údaje.  

V kapitole B.I.4 jsou uvedeny dle názoru zpracovatele posudku všechny relevantní 

údaje. 

Předpokládané termíny uvedené v kapitole B.I.7 jsou reálné,  záleží však na průběhu  

územního a stavebního řízení v případě nutnosti budou  investorem termíny  aktualizovány  a 

budou  upřesněny v rámci další projektové přípravy. 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 17/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

Můžeme konstatovat, že výše uvedená kapitola byla zpracována dle požadavků zákona a 

pro popis záměru stavby jsou v této části oznámení splněny zákonné požadavky. 

 Hodnocení úplnosti části B.II. 

V části B.II „Údaje o vstupech“  jsou hodnoceny nároky na vstupní údaje, tj. využití 

půdy, potřebu vody a nároky na surovinové, energetické zdroje a dále pak nároky na dopravní 

a jinou infrastrukturu.  

Výše uvedená kapitola byla zpracována dostačujícím způsobem a pro popis záměru 

stavby v dokumentaci jsou  splněny zákonné požadavky. 

V části B.II.2 Voda (například zdroj vody, spotřeba) je u hodnocení  požadavků na vodu 

je v dokumentaci uvedeno konstatování potřeby vody pro stavební účely v době výstavby, 

záměr nebude mít dle autora dokumentace nároky na vodu.  

V kapitole B.II.3 Ostatní surovinové a energetické zdroje (druh, zdroj, spotřeba) jsou 

uvedeny všechny potřebné údaje.   

V kapitole B.II.4 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu jsou uvedeny veškeré 

potřebné údaje. Autor zde uvádí jako jinou infrastrukturu i systém hydrogeologických vrtů, 

které slouží a i do budoucna budou sloužit k monitoringu kvality podzemních vod. 

Lze konstatovat, že výše uvedená kapitola byla zpracována dle požadavků zákona a 

dostatečně. 

 Hodnocení úplnosti části B.III. 

V části B.III „Údaje o výstupech“ jsou specifikovány veškeré zdroje s vlivy na 

jednotlivé složky životního prostředí, tj. ovzduší, odpadní vody, odpady, hluk a vibrace a další 

doplňující údaje, jako jsou terénní úpravy a zásahy do krajiny. 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 18/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

V posouzení zdrojů znečišťování ovzduší  jsou uvedeny vlivy liniových a plošných 

zdrojů během výstavby pouze všeobecně. V posudku nejsou uvedeny dopravní trasy, ani 

intenzita dopravních a zemních mechanizmů a jejich emisní limity. Lze však souhlasit 

s konstatováním, že vlivy na ovzduší během výstavby nebudou významné. 

Z hlediska odpadních vod je v dokumentaci dostačujícím způsobem posouzen 

prakticky bezvýznamný vliv na životní prostředí, neboť jedinými odpadními vodami budou 

dešťové vody, které se z relativně malé plochy budou vsakovat do terénu. Kontaminované 

podzemní vody budou zachyceny drénem nebo sanačními vrty v prostoru skládky popílku K4 

a  budou čerpány výtlačným řadem do čerpací jímky č.2 (byla realizovaná v rámci stavby V) a 

pak dále po trubních mostech do areálu Chemopetrolu a.s. na blok 22 k vyčištění. Čištění 

těchto vod bylo projednáno se závodem 03 Chemopetrolu. Znečištění a množství vod 

čerpaných z drénu na vyčištění neovlivní bilančně kvalitu vypouštěných vod z ČOV 

Chemopetrolu. 

Problematika nakládání s odpady je v posudku posouzena správně a v dostatečném 

rozsahu. Názor, aby upřesnění nakládání s odpady bylo provedeno v rámci další projektové 

přípravy je racionální. 

Kapitola B.III.4 řeší hlukovou zátěž, lze souhlasit s tvrzením, že hluková zátěž 

vzhledem k přítomnosti daleko významnějších hlukových zdrojů a vzhledem ke vzdálenosti 

od  objektů s bytovou zástavbou je  vliv hluku a vibrací nepodstatný 

V doplňujících údajích jsou posuzovány významné terénní úpravy a zásahy do 

krajiny. Lze souhlasit (přesto, že nebyla na ovlivnění  krajinného rázu zpracována samostatná 

studie) s tvrzením, že terénní úpravy vzhledem k charakteru terénu a devastaci původní 

krajiny nebudou mít na krajinný ráz negativní vliv.  

Z pohledu zákona obsahuje tato kapitola všechny nezbytné údaje dle přílohy č. 4 

zákona. 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 19/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 
 Hodnocení úplnosti části C 

V části C „Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území“  jsou uvedeny veškeré 

náležitosti dle přílohy č. 4  k zákonu. Členění jednotlivých dílčích kapitol je akceptovatelné a 

přehledné. 

Popis ostatních náležitostí této části, jako jsou zvláště chráněná území, přírodní 

parky, významné krajinné prvky, historický a kulturní význam a ekologické zátěže, je 

uveden ve stručnosti vyhovujícím způsobem.  

Dílčí část C.II „Charakteristika současného stavu životního prostředí v dotčeném 

území“ obsahuje hodnocení všech požadovaných složek životního prostředí dle přílohy č. 4  

k zákonu. Zejména při hodnocení živé přírody se tato kapitola  opírala o závěry biologického 

hodnocení. 

Z hlediska charakteristiky vod  se záměr výstavby plánuje do území se zajímavou 

hydrogeologickou strukturou, podstatné pro stavbu a její vliv na okolní vodní režim mají 

zejména nepropustní jíly, se závěry kapitoly lze souhlasit a hydrologické poměry jsou 

popsány dostatečně. 

Charakteristika půdy, horninového prostředí a přírodních zdrojů je popsána 

odpovídajícím způsobem.   

Oblast fauny a flóry je v textu oznámení stručně charakterizována, podrobnější údaje 

jsou uvedeny v příloze (Tejrovský, Ondráček  – Biologické hodnocení lokality)  

Ostatní údaje o současném stavu v rámci části C.II, tj. ekosystémy, krajina, 

obyvatelstvo, hmotný majetek a kulturní památky, jsou charakterizovány odpovídajícím 

způsobem.  



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 20/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

Dílčí část C.III „Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném území 

z hlediska jeho únosného zatížení“ obsahuje přehled hlavních charakteristik dotčeného 

území a posuzovaného záměru a po věcné a obsahové stránce je vypracována výstižně. 

Výše uvedené kapitoly byly zpracovány dle požadavků zákona. 

 Hodnocení úplnosti části D 

Část D „Komplexní charakteristika a hodnocení vlivu záměru na obyvatelstvo a životní 

prostředí“  obsahuje všechny stanovené kapitoly požadované přílohou č. 4 k  zákonu.  

V úvodu dílčí části D. I „Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na 

obyvatelstvo a životní prostředí a hodnocení jejich velikosti a významnosti“ je 

v dokumentaci posuzován komplexně s důrazem na hodnocení zdravotních rizik. Další 

oblastí, na kterou se pak dokumentace zaměřuje je zejména ochrana životního prostředí. 

Hodnocení vlivu stavby na ŽP je také  etapizováno a to na etapu výstavby a etapu provozu.  

Vlivy na obyvatelstvo včetně sociálně ekonomických vlivů (D.I.1.1.4) konstatuje, že 

není možné objektivně odhadnout vznik nových pracovních míst v souvislosti s realizací 

stavby. 

Vlivy na ovzduší a klima (D.I.2)  jsou uvedeny stručně a ve shodě se zpracovatelem 

dokumentace lze konstatovat, že v období provozu stavby  se prakticky  nebudou projevovat. 

Pro etapu výstavby lze předpokládat v omezené míře emise škodlivin z liniových a plošných 

zdrojů v souvislosti se zemními pracemi a dopravou (emise prachu, CO, NOx, benzen, PAU). 

Vzhledem k poměrně malému objemu zemních a stavebních prací nebudou tyto vlivy 

významné. Samozřejmě toto hodnocení je podmíněno dodržováním bezpečnostních předpisů 

a doporučení v této kapitole. 

 Vlivy na hlukovou situaci (D.I.3) lze souhlasit se závěry kapitoly, že okolí nebude 

zatíženo nad limity hygienických norem. 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 21/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

Vlivy na povrchové a podzemní vody, na půdu a horninové prostředí a přírodní 

zdroje  uvedené v kapitolách D.I.4 – D.I.6 jsou uvedeny odpovídajícím způsobem a lze je ve 

shodě se zpracovatelem dokumentace považovat za málo významné. 

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy (D.I.7) jsou uvedeny pouze stručně a souhrnně a 

vycházejí ze závěrů odborných posudků zařazených v příloze dokumentace. Rovněž vlivy na 

hmotný majetek (D.I.9) lze považovat za bezvýznamné. 

Vlivy realizace záměru výstavby na krajinu (D.I.8) jsou popsány stručně nicméně se 

závěrem, že realizací dojde k estetickému zhodnocení krajiny lze souhlasit. 

Dílčí část D.II „ Komplexní charakteristika vlivů záměru na životní prostředí 

z hlediska jejich významnosti a velikosti a možnosti přeshraničních vlivů“ obsahuje 

především hodnocení přeshraničních vlivů dostačujícím způsobem(vzhledem ke vzdálenosti 

cca 16 km ke státní hranici se přeshraniční vlivy nepředpokládají). Tato část by však měla 

obsahovat i shrnutí dílčích vlivů na jednotlivé složky ŽP, uvedených v předchozích částech 

dokumentace, jak naznačuje i nadpis dílčí části D.II. Lze však konstatovat, že komplexní 

charakteristiku lze z předem uvedeného posouzení odvodit. 

Dílčí část D.III „Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a 

nestandardních stavech“  je konstatováno, že charakter stavby vylučuje výskyt 

závažnějších havárií – s tím lze souhlasit. Důraz je zde kladen zejména na požární 

bezpečnost. 

Dílčí část D.IV „Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 

kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“  uvádí podrobná, obsahově a věcně 

správná opatření pro eliminaci negativních vlivů na ŽP. Tato opatření jsou logicky rozdělena 

na opatření  realizovaná v průběhu přípravy, v době realizace a v průběhu provozu stavby. 

Zejména velmi podrobně jsou uvedena opatření v etapě výstavby, členěná pro jednotlivé 

složky ŽP. 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 22/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

Dílčí část D.V „Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích 

předpokladů při hodnocení vlivů“ uvádí použité metody vycházející především ze zákona 

č. 114/1992 Sb., zaměřené zejména na hodnocení vlivů realizace záměru na jednotlivé složky 

ŽP. 

Dílčí část D.VI „Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se 

vyskytly při zpracování dokumentace“ je naplněna po formální stránce. Po stránce 

obsahové uvádí všeobecně neznalosti a neurčitosti zaměřené zejména na kvalitu složení 

antropogenních navážek a stavebních aktivit na dotčeném území. 

 Hodnocení úplnosti části E 

 V části E. „Porovnání variant řešení záměru“  jsou stručně uvedeny varianty Aktivní a 

nulová varianta, variantní řešení není zpracováno a záměr je předkládán v jedné – aktivní 

variantě. 

 Hodnocení úplnosti části F 

V části F. „Závěr“ je proveden komplexně souhrn vlivů výstavby stavby na životní 

prostředí s vyjmenováním zásadních a významných charakteristik a s doporučením  její 

realizace návrhem některých doporučení. 

 Hodnocení úplnosti části G 

Část G – všeobecné srozumitelné shrnutí netechnického charakteru, je zpracována 

srozumitelně  a podává v kostce všechny podstatné informace o záměru, tak  aby i laická 

veřejnost mohla pochopit podstatu problematiky  posuzován daného záměru. Je zde uveden 

jednak popis záměru ale i předpokládané vlivy na ŽP. Kapitola je zpracována dostačujícím 

způsobem. 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 23/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 
 Hodnocení úplnosti části H 

V části H. „Přílohy“ je v souladu s požadavky přílohy č. 4 k zákonu jsou zařazeny 

mapové, fotografické a obrazové přílohy zejména: 

• H.1 Vyjádření  příslušného  stavebního  úřadu  k  záměru  z  hlediska územně    
plánovací  dokumentace  

• H.2 Rozbory znečištění podzemních vod 

• H.3 Mapy znečištění podzemních vod     

• H.4 Mapové podklady  

• H.4.1  Situace širších vztahů 

• H.4.2 Situace - vazby na okolní prostředí 

• H.4.3 Situace stavby 

• H.5 Seznam podkladů 

• H.6 Rozhodnutí ČIŽP 

• H.7 Rozbory povrchových vod 

• H.8 Rozbory popelů 

• H.9 Biologické hodnocení základní (inventarizační průzkum) 

 

souhrnné posouzení úplnosti dokumentace: 

Po formální stránce obsahuje dokumentace veškeré části požadované přílohou č. 4 

k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Závěrem k hodnocení úplnosti lze konstatovat, že dokumentace včetně příloh 

rozsahem odpovídá významu posuzovaného záměru, na úrovni dostupných poznatků o 

současných technologiích. 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 24/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 
3. Pořadí variant (pokud byly předloženy) z hlediska vlivů na životní 

prostředí 

Předložený materiál neobsahuje variantní řešení, protože oznamovatel předložil záměr 

 pouze v jedné variantě. Je zde také uváděna nulová varianta, lze jen konstatovat, že nulová 

varianta by byla z hlediska vlivu na ŽP to nejhorší možné řešení. Autor dokumentace řeší také 

variantu odtěžení skládky, se závěry hodnocení této varianty se lze ztotožnit a konstatování o 

technické i ekonomické náročnosti jsou relevantní.  

K realizaci se doporučuje varianta aktivní. 

4. Hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí 

přesahujících státní hranice 

Lze se ztotožnit s tvrzením, že přeshraniční vlivy této stavby nesou  známy. Záměr 

nebyl tedy hodnocen z tohoto hlediska. 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 25/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

III. POSOUZENÍ TECHNICKÉHO 
ŘEŠENÍ ZÁMĚRU S OHLEDEM NA 

DOSAŽENÝ STUPEŇ POZNÁNÍ 
POKUD JDE O ZNEČIŠŤOVÁNÍ 

ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 26/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

Technické a technologické řešení a způsob realizace  záměru „Stavba III - Skládky 

popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek“ odpovídá nejvyššímu stupni 

ekonomicky realizovatelných pokrokových technologií a způsobů řešení obdobných záměrů.  

Navržené technické řešení vychází z poměrů v dané lokalitě, z povahy kontaminantů a 

jejich rozšíření v dané oblasti. V podmínkách daných stavbou jednotlivých skládek, s téměř 

nulovým zabezpečením proti únikům škodlivin, velmi silně ovlivněných antropogenní 

činností (průmyslové využití skládek, hlubinná těžba), bylo obtížné nalézt ekonomicky 

únosné optimální řešení.  

Navržené technické řešení Stavby III – Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) - Zbytkové 

lokality popelových skládek K1-K4 odpovídá doporučenému řešení sanace skládek popílku, 

které je součástí odsouhlasené analýzy rizika která je v souladu s rozhodnutím ČIŽP. ČIŽP 

vydal kladné vyjádření k projektové dokumentaci pro územní řízení. 

Záměr nebude posuzován dle zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a 

omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů 

(zákon o integrované prevenci) ve znění pozdějších předpisů. 

posouzení technického řešení: 

Ve stávajícím stupni přípravy realizace záměru lze mít za to, že technické řešení Stavby 
III – Skládky popílků K1-K4 (3.etapa)-Zbytkové lokality popelových skládek K1-K4 
využívá nejlepší dostupné techniky s ohledem na potřebu a povinnost prevence a 
omezování negativních vlivů na životní prostředí. 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 27/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

IV. POSOUZENÍ NAVRŽENÝCH 
OPATŘENÍ K PREVENCI, 

VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ 
KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH 

VLIVŮ NA  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 28/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

 

Některá z opatření a doporučení, uvedených v předložené dokumentaci se buď netýkají 

možnosti omezit vlivy na životní prostředí nebo naopak se jedná o povinnost, vyplývající 

z platné legislativy, u kterých jejich dodržování vyplývá z platné legislativy a jejich dodržení 

je bezpodmínečně nutné.    

Opatření jsou rozdělena  na :  

územně plánovací opatření (opatření vzniklo na základě sdělění MÚ Litvínov, že 

zamýšlená stavba je v rozporu s ÚPD Litvínov) – v současné době je bezpředmětné, neboť 

tak jak vyplývá z vyjádření MÚ Litvínov ( viz kapitola vypořádání připomínek) došlo ke 

druhé změně ÚPD Litvínov a rekultivace celého zájmového prostoru se stala z tohoto 

pohledu bezrozporovou. 

Technická opatření – mající následný charakter 

Pro eliminaci negativních vlivů výstavby a provozu stavby v oblasti životního prostředí 

je nutné realizovat konkrétní technická opatření v souladu s projektovou dokumentací pro 

územní řízení. Dále uvedená technická opatření musí být součástí dalších stupňů projektové 

přípravy  stavby.  

V následujícím přehledu jsou uvedena obecná technická opatření pro splnění podmínek 

v oblasti ŽP: 

a) Fáze přípravy stavby 

- do dalších stupňů PD zajistit, aby pozemky 479,476, 1422,1423 a 1424 na kterých 
bude zamýšlená stavba  realizována, byly buď v KN Katastrálního úřadu v Mostě 
evidovány na Unipetrol,a.s. nebo byl souhlas majitele pozemku se stavbou na cizím 
pozemku. 

- v průběhu další projektové přípravy respektovat požadavky dotčených orgánů a 
organizací,  

 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 29/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

b) Fáze realizace stavby 

V průběhu zemních a stavebních prací organizovat činnosti tak, aby narušení faktorů 

pohody bylo minimální, zejména po stránce: 

- pracovní doby stavebních organizací, 
- prašnosti a hluku, 
- udržování čistoty komunikací, 
- nakládání s odpady vzniklými při stavební činnosti, 
- nakládání s odpadními vodami vzniklými při stavební činnosti 

 

Dále pak je nutné zajistit následující požadavky: 

- všechny mechanizmy, které se budou pohybovat na staveništi musí být v dokonalém 
technickém stavu, nezbytně nutné bude kontrolovat je zejména z hlediska možných 
úkapů ropných látek (PHM), 

- pro stavbu je nutno zpracovat plán havarijních opatření pro případ úniku látek 
škodlivým vodám, se kterým budou prokazatelně seznámeni všichni pracovníci, 

- dodržovat stanovené přepravní trasy stavebních materiálů. Tyto budou určeny na 
základě projektu organizace výstavby v dalším stupni PD,  

- stavební práce provádět v denní době, neponechávat stroje v běhu na prázdno, 

- na staveništi nebudou skladovány látky škodlivé vodám včetně zásob PHM a 
stavební prostředky budou vybaveny nezbytnými sanačními prostředky, 

- budou vypracovány a předloženy ke schválení všechny nezbytné předpisy, tj. 
provozní, havarijní a požární řády, s uvedením programu kontroly ve všech 
oblastech činnosti, 

- nakládání s odpady uvést do souladu s právními předpisy, tj. zákonem  č. 185/2001 
Sb., o odpadech a prováděcími vyhláškami MŽP a MZd č. 376/2001 Sb.,                
MŽP č. 381/2001 Sb., č. 382/2001 Sb., č. 383/2001 Sb. a č. 384/2001 Sb., 

- po ukončení stavební činnosti, v místech zařízení staveniště  kde je patrné vizuální 
znečištění (např. ropnými látkami), zajistit odběr vzorků půdy pro stanovení 
ukazatelů jejího znečištění a hodnoty koncentrací porovnat s hodnotami MP a dle 
výsledků porovnání rozhodnout o případné sanaci znečištěné zeminy a podzemní 
vody, 

 

 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 30/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

c) Fáze provozu stavby 

- Po uvedení stavby do provozu zajistit pravidelné sečení travního porostu ke snížení 
nebezpečí požáru   

- Bude sledováno množství a kvalita čerpaných vod a nakládání s nimi, tak aby bylo 
v souladu s povolením vodoprávního úřadu 

 

Lze konstatovat, ze navržená opatření jsou dostačující a zajistí náležitou ochranu 

všech složek životního prostředí. 

 

 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 31/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

V. VYPOŘÁDÁNÍ VŠECH 
OBDRŽENÝCH VYJÁDŘENÍ 

K DOKUMENTACI (OZNÁMENÍ) 

 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 32/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 
V.1. Vyjádření  ke  zveřejněné dokumentaci 

Na základě proběhlého zjišťovacího řízení, byly zapracovány závěry zjišťovacího 

řízení (str. 48) a připomínky jednotlivých vyjadřujících se institucí (str. 54 - 66) do 

dokumentace. O řádném zapracování všech připomínek svědčí fakt, že vyjádření 

k dokumentaci jsou ve všech případech bez připomínek a souhlasná (str.36 – 45). 

V zákonné lhůtě se k dokumentaci vyjádřilo  6 institucí  všechny instituce konstatují, 

že závěry zjišťovacího řízení a připomínky vzešlé z tohoto procesu byly zapracovány do 

dokumentace, k dokumentaci nemají požadavky na doplnění ani nepožadují vysvětlení či  

jakékoliv jiné upřesnění (str. 36 – 45). 

Přehled  jednotlivých institucí od kterých došlo vyjádření: 

1. Ústecký kraj  

2. Město Litvínov 

3. MěÚ Litvínov 

4. KHS, pracoviště Most 

5. ČIŽP OI Ústí nad Labem 

6. MŽP odbor ochrany ovzduší 

7. MŽP Odbor ochrany vod 

Ústecký kraj 

Ústecký kraj podal vyjádření k záměru dopisem čj. 3735/64832/04 ze dne  22. 06. 2004, 

ve kterém konstatuje: 

• Předložené dokumentace  a navazující dokumenty zhodnocují úplným a 
vyčerpávajícím způsobem možné vlivy na životní prostředí, 

• Obec se záměrem souhlasí, 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 33/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

• Navržená opatření k prevenci, vyloučení, snížení a popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů na životní prostředí uvedená v kapitole D.IV dokumentace jsou 
odpovídající a dostatečná. 

 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Vyjádření je souhlasné bez připomínek. 

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje 

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, vydala stanovisko zn. 944-4020/03/Dr.Ni  

dne 26.5.2004, ve kterém sděluje, že souhlasí s dokumentací a to bez připomínek 

k záměru stavby „ Stavba II – Skládky popílků K1 – K4 (3.etapa) – Zbytkové lokality 

popelových skládek vypracované dle přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivu 

na životní prostředí. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Vyjádření je souhlasné bez připomínek. 

ČIŽP OI  Ústí nad Labem 

ČIŽP OI Ústí nad Labem  vydal vyjádření k  dokumentaci dopisem čj. 

04/RISA/442/04/Lou ze dne 21.1.2004, ve kterém jsou k dokumentaci následující 

připomínky: 

• Z hlediska ochrany vod a odpadového hospodářství – nejsou k předloženému 
oznámení žádné připomínky 

- Z hlediska ochrany přírody – nejsou vzneseny žádné připomínky, 
upozorňují na povinnost ochrany živočichů dle novelizováného zákona na 
ochranu přírody a krajiny. 

• Z hlediska ochrany ovzduší a vod nemáme k předložené dokumentaci žádné 
připomínky. 

 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 34/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

• Nakládání s odpady bude řešeno v souladu s právními předpisy v oblasti 
odpadového hospodářství, tj. se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a platných 
prováděcích vyhlášek. Nebyly vzneseny žádné připomínky. Upozorňuje na nutnost 
dodržení novelizované normy ČSN 838035 ( rok 2002).  

 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Vyjádření je souhlasné bez připomínek 

Město Litvínov 

Město Litvínov vydalo  vyjádření k dokumentaci dopisem čj. OOR/S/537/Va/2004 ze 

dne 14.06.2004, kterém konstatuje soulad záměru s územním plánem a nemá proti němu 

žádných námitek 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Vyjádření je souhlasné bez připomínek 

Městský úřad Litvínov 

Městský úřad Litvínov vydal  vyjádření k dokumentaci dopisem čj. OŽP/1221-

vyj./Ze/04 ze dne 11.06.2004, ve kterém  nemá  žádných námitek. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Vyjádření je souhlasné bez připomínek 

Ministerstvo životního prostředí ČR -  odbor ochrany ovzduší 

MŽP ČR – odbor ochrany ovzduší vydal  vyjádření k dokumentaci dopisem čj. 

1388/740/04 ze dne 7.04. 2004, ve kterém  nemá  po zapracování připomínek vzešlých ze 

zjišťovacího řízení  žádných námitek 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 35/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Vyjádření je souhlasné bez připomínek 

Ministerstvo životního prostředí ČR -  odbor ochrany vod 

MŽP ČR –odbor ochrany vod vydal  vyjádření k dokumentaci dopisem čj. 

1561/OOV2004 ze dne 2.06. 2004, ve kterém  nemá  po splnění předložených opatření 

k ochraně vod  žádných námitek. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Vyjádření je souhlasné bez připomínek 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 36/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 
V.2. Kopie jednotlivých vyjádření 

 

Vyjádření k procesu EIA (dokumentace)  - Ústecký kraj v samostatné působnosti 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 37/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

 

Vyjádření k procesu EIA (dokumentace) -Město Litvínov, odbor regionálního rozvoje 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 38/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

 

Vyjádření k procesu EIA (dokumentace) – MÚ Litvínov, odbor ŽP 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 39/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

 

Vyjádření k procesu EIA (dokumentace) – Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, 
územní pracoviště Most 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 40/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

 

Vyjádření k procesu EIA (dokumentace) – ČIŽP, oblastní inspektorát Ústí nad Labem 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 41/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 42/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

 

Vyjádření k procesu EIA (dokumentace) – MŽP ČR, odbor ochrany ovzduší 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 43/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

 

Vyjádření k procesu EIA (dokumentace) - MŽP ČR, odbor ochrany ovzduší 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 44/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 45/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

 

Vyjádření k procesu EIA (dokumentace) - MŽP ČR, odbor ochrany vod 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 46/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

 
Vyjádření k procesu EIA (oznámení) – zahájení zjišťovacího řízení 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 47/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

 
 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 48/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

 
Vyjádření k procesu EIA (oznámení) – MŽP ČR, závěr  zjišťovacího řízení 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 49/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 50/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

 
Vyjádření k procesu EIA (oznámení) – MŽP ČR, předání závěru zjišťovacího řízení 

 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 51/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 52/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

 
Vyjádření k procesu EIA (oznámení) – MŽP ČR, zveřejnění dokumentace 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 53/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

 
 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 54/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

 

Vyjádření k procesu EIA (oznámení) – Ústecký kraj 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 55/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

 

Vyjádření k procesu EIA (oznámení) – MÚ Litvínov, odbor ŽP 

 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 56/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

 

Vyjádření k procesu EIA (oznámení) – Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, 
oddělení hygieny práce 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 57/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

 

Vyjádření k procesu EIA (oznámení) – ČIŽP, odbor výkonu státní správy 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 58/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

 

 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 59/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 60/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

 

Vyjádření k procesu EIA (oznámení) – MŽP, odbor ochrany vod 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 61/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

 

 

Vyjádření k procesu EIA (oznámení) – MŽP, ředitel OSEA 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 62/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

 

 

Vyjádření k procesu EIA (oznámení) – MŽP, odbor odpadů 

 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 63/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

 

Vyjádření k procesu EIA (oznámení) – MŽP, odbor ochrany ovzduší 

 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 64/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

 

Vyjádření k procesu EIA (oznámení) – MŽP, odbor ochrany vod 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 65/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

 

Vyjádření k procesu EIA (oznámení) – MŽP, OSEA 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 66/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

 

Vyjádření k procesu EIA (oznámení) – MŽP, odbor odpadů 

 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 67/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

VI. CELKOVÉ POSOUZENÍ 
AKCEPTOVATELNOSTI ZÁMĚRU 
Z HLEDISKA VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 68/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

Po prostudování dokumentace hodnocení vlivů na záměru výstavby a provozu  záměru 

„Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek“ na 

životní prostředí, po prostudování a vypořádání připomínek dotčených územních 

samosprávných celků a dotčených správních úřadů, po prostudování doplnění a po zvážení 

všech rizik a přínosů zamýšleného záměru dospěl zpracovatel posudku k závěru, že je možné 

posuzovaný záměr z hlediska vlivů na životní prostředí považovat za  akceptovatelný. Pro 

toto své konstatování uvádí zpracovatel posudku následující zdůvodnění: 

Navržené technické řešení vychází z poměrů v dané lokalitě, z povahy kontaminantů a 

jejich rozšíření v dané oblasti. V podmínkách daných stavbou jednotlivých skládek, s téměř 

nulovým zabezpečením proti únikům škodlivin, velmi silně ovlivněných antropogenní 

činností (průmyslové využití skládek, hlubinná těžba), bylo obtížné nalézt ekonomicky 

únosné optimální řešení.  

Uvedené technické řešení je dáno stupněm znalosti o předmětné lokalitě, o kubatuře a 

kvalitativním složení ukládaných materiálů. Toto řešení je možné s dále uvedenými 

připomínkami považovat za vhodné pro řešení problematiky v daném území. Z dostupných 

údajů a charakteristik stavby, v návaznosti na další stavby, je patrné, že po realizaci stavby 

dojde k omezení infiltraci srážkových vod a tím k eliminaci vymývání škodlivin 

z nesaturované zóny popelových skládek. Dále dojde k částečnému snížení hladiny 

podzemních vod v tělese skládek a tím i ke „zvětšení“ řešeného prostoru nesaturované zóny 

horninového prostředí. Bude tak dosaženo maximálního možného efektu v dané úrovni 

navrženého technického řešení. 

Navržené technické řešení Stavby III – Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) - Zbytkové 

lokality popelových skládek K1-K4 odpovídá doporučenému řešení sanace skládek popílku, 

které je součástí odsouhlasené analýzy rizika a je v souladu s rozhodnutím ČIŽP. ČIŽP vydal 

kladné vyjádření k projektové dokumentaci pro územní řízení. 

.  

 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 69/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

Zábor půdy nepředstavuje významnější vliv.  

Vlivy na dílčí složky životního prostředí budou působit s rozdílnou intenzitou. Vliv na 

faunu, floru a ekosystémy bude v daném území přijatelný, za splnění konkrétních 

podmínek, které jsou uvedeny v následující kapitole. 

  Vlivy na vodu nebudou představovat žádný problém, a to s ohledem na skutečnost, že 

posuzovaný záměr nemá za provozu nároky na dodávku vody.  

 Odpadní vody nebudou posuzovaným záměrem produkovány.  

V posuzovaném prostoru stavby dojde ke změně charakteru odvodnění pozemků, jelikož 

bude upraven sklon terénu a budou realizovány odvodňovací příkopy. Srážková voda bude 

odváděna přes vodní nádrž „Nová voda“ do trubního vedení a dále do koryta Mračného 

potoka 

Problematika hladiny podzemní vody: stavbou v zájmovém prostoru dojde k mírné 

změně hydrogeologických charakteristik území. Lze předpokládat, že omezením vsaku 

srážkových vod ovlivní hladinu podzemní vody. Též v bezprostředním okolí drénu bude 

hladina podzemní vody zakleslá na úroveň báze drénu. V zájmovém území ani v jeho 

nejbližším okolí se nenachází žádné ochranné pásmo zdrojů podzemních vod.  

Vliv na ovzduší bude v období výstavby  představovat zvýšení imisní zátěže, zejména 

v prostoru staveniště, kde budou probíhat zemní práce a kde se v důsledku nakládání 

s přebytečnými výkopovými zeminami bude odehrávat většina automobilové nákladní 

dopravy. Na komunikace bude vedena pouze část dopravy v důsledku transportu materiálu 

pro výstavbu záměru. Vlivy budou přijatelné, obytná zástavba bude zasažena minimálně.     

Z hlediska možných nepříznivých vlivů na zdraví lidí nepředstavuje výstavba záměru 

ani její provoz prakticky žádná rizika. Rizika hluku budou minimální.  

Výstavba a provoz záměru  „Stavby III – Skládky popílků K1-K4 (3.etapa)-

Zbytkové lokality popelových skládek K1-K4“ bude mít poměrně malý negativní vliv na 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 70/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 
životní prostředí. Uvažované negativní vlivy by měly být v dostatečné kompenzovány 

pozitivními vlivy. 

Záměr je z hlediska vlivu na životní prostředí jednoznačně prospěšný. 

 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 71/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

VII. NÁVRH  STANOVISKA 

 

 

Návrh stanoviska je zpracován ve smyslu přílohy č. 6 zákona. 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 72/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 
I.  Identifikační údaje   

1.  Název záměru  

    „Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality 

popelových skládek“ 

2.  Kapacita (rozsah) záměru 

Rozsah stavby je dán plochou řešených popelových skládek. Celková výměra 

navržených opatřeních je  75,82 ha. 

3.  Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 

• Ústecký kraj 

• Město Litvínov, Statutární město Most 

• Katastrální  území Růžodol, Kopisty 

Komplex skládek popílků, východně od areálu závodu Chemopetrol a.s., jižně od 

skládky tekutých kalů Růžodol  a západně od skládky Celio a.s. jižní část stavby zasahuje  až 

na území pod komunikací Kopisty – Celio. 

4.  Obchodní firma oznamovatele 

Chemopetrol, a.s. Litvínov, Záluží 1,  436 70 Litvínov 

5.  IČ oznamovatele 

25003887 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 73/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 
6.  Sídlo (bydliště) oznamovatel  

Záluží 1,  436 70 Litvínov 

 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 74/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 
II.  Průběh posuzování  

1.  Oznámení (zpracovatel, datum předložení)      

Zpracovatel:   RNDr. Jan Horák 

 oprávněný zpracovatel čj. 16237/4368/OEP/92, ze dne 4. 3. 1993 

Spolupracovali:   Ing. Petr Boháč 

     Petr Bouška 

     Ing. Karel Pabišta 

Společnost:    SCES - Group, spol. s r. o. 

     Stroupežnického 9 

      400 01 Ústí nad Labem 

     tel., fax: 047-520 11 13,  047-522 03 97  

     e-mail: sces@sces.cz  

Termín předložení:     15.10.2003 

 

 

 

 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 75/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 
2.  Dokumentace (zpracovatel, datum předložení) 

Na základě závěru zjišťovacího řízení MŽP ČR – odboru výkonu státní správy IV 

Chomutov  předložené oznámení zpracované dle přílohy č. 3 zákona nelze považovat za 

dokumentaci a je nutné zpracovat dokumentaci vlivu záměru na životní prostředí dle přílohy 

č. 4. s důrazem na : 

• Specifikaci látek znečišťujících ovzduší 

• Šíření škodlivin v mělkých podzemních vodách směrem k budoucímu jezeru 
Ležáky 

• Upřesnění výsledné varianty drénu 

• Biologického hodnocení výsledků přírodovědeckého průzkumu 

• Dále je třeba v dokumentaci zohlednit a vypořádat požadavky na doplnění 
připomínky a podmínky, které jsou uvedeny v došlých vyjádřeních 

Zpracovatel:    RNDr. Jan Horák 

oprávněný zpracovatel čj. 16237/4368/OEP/92, ze dne 4. 3. 1993 

Spolupracovali:  Ing. Petr Boháč 

    Petr Bouška 

    Ing. Karel Pabišta 

Společnost:   SCES - Group, spol. s r. o.  

    Stroupežnického 9 

     400 01 Ústí nad Labem 

    tel., fax: 047-520 11 13,  047-522 03 97  

    e-mail: sces@sces.cz  

Termín předložení:    13.05.2004 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 76/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

 

3.  Posudek (zpracovatel, datum předložení) 

Zpracoval:    Environmentální a ekologické služby s.r.o. 

   Jiráskova 413, Litvínov 436 01 

Držitel autorizace:       Mgr. Luboš Motl 

oprávněný zpracovatel  - odborné osvědčení čj. 

1522/243/OPŽV/99, vydané MŽP ČR dne 15. 9. 1999. 

Spolupracovali:  Karolina Petrášová 

Datum předložení:     6. září 2004 

4.  Veřejné projednání (místo, datum konání) 

Bude doplněno po veřejném projednání 

Místo: 

Datum konání: 

5.  Celkové hodnocení procesu posuzování včetně účasti veřejnosti 

Bude doplněno po veřejném projednání. 

6.  Seznam subjektů, jejichž vyjádření jsou ve stanovisku zahrnuta 

1. Vyjádření k procesu EIA (dokumentace)  - Ústecký kraj v samostatné působnosti 
2. Vyjádření k procesu EIA (dokumentace) -Město Litvínov, odbor regionálního rozvoje 
3. Vyjádření k procesu EIA (dokumentace) – MÚ Litvínov, odbor ŽP 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 77/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

4. Vyjádření k procesu EIA (dokumentace) – Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, územní 

pracoviště Most 
5. Vyjádření k procesu EIA (dokumentace) – ČIŽP, oblastní inspektorát Ústí nad Labem 
6. Vyjádření k procesu EIA (dokumentace) – MŽP ČR, odbor ochrany ovzduší 
7. Vyjádření k procesu EIA (dokumentace) - MŽP ČR, odbor ochrany ovzduší 
8. Vyjádření k procesu EIA (dokumentace) - MŽP ČR, odbor ochrany vod 
9. Vyjádření k procesu EIA (oznámení) – zahájení zjišťovacího řízení 
10. Vyjádření k procesu EIA (oznámení) – MŽP ČR, závěr  zjišťovacího řízení 
11. Vyjádření k procesu EIA (oznámení) – MŽP ČR, předání závěru zjišťovacího řízení 
12. Vyjádření k procesu EIA (oznámení) – MŽP ČR, zveřejnění dokumentace 
13. Vyjádření k procesu EIA (oznámení) – Ústecký kraj 
14. Vyjádření k procesu EIA (oznámení) – MÚ Litvínov, odbor ŽP 
15. Vyjádření k procesu EIA (oznámení) – Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, oddělení 

hygieny práce 
16. Vyjádření k procesu EIA (oznámení) – ČIŽP, odbor výkonu státní správy 
17. Vyjádření k procesu EIA (oznámení) – MŽP, odbor ochrany vod 
18. Vyjádření k procesu EIA (oznámení) – MŽP, ředitel OSEA 
19. Vyjádření k procesu EIA (oznámení) – MŽP, odbor odpadů 
20. Vyjádření k procesu EIA (oznámení) – MŽP, odbor ochrany ovzduší 
21. Vyjádření k procesu EIA (oznámení) – MŽP, odbor ochrany vod 
22. Vyjádření k procesu EIA (oznámení) – MŽP, OSEA 
23. Vyjádření k procesu EIA (oznámení) – MŽP, odbor odpadů 

 

 

 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 78/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

III. Hodnocení záměru 

1.  Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na 

životní prostředí z hlediska jejich velikosti a významnosti 

Dokumentace hodnocení vlivů na životní prostředí záměru „Stavba III - Skládky 

popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek“ byla vyhodnocena jako 

úplná a postačující k vypracování posudku a následného stanoviska. 

Veškeré předpokládané důsledky ovlivnění životního prostředí jsou definovány 

v přijatelných mezích. 

2.  Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený 

stupeň poznání pokud jde o znečišťování životního prostředí 

Provoz záměru „Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality 

popelových skládek“nebude posuzován dle zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a 

omezování znečištění.  

Navržené technické řešení vychází z poměrů v dané lokalitě, z povahy kontaminantů a 

jejich rozšíření v dané oblasti. V podmínkách daných stavbou jednotlivých skládek, s téměř 

nulovým zabezpečením proti únikům škodlivin, velmi silně ovlivněných antropogenní 

činností (průmyslové využití skládek, hlubinná těžba), bylo obtížné nalézt ekonomicky 

únosné optimální řešení.  

Navržené technické řešení Stavby III – Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) - Zbytkové 

lokality popelových skládek K1-K4 odpovídá doporučenému řešení sanace skládek popílku, 

které je součástí odsouhlasené analýzy rizika, která je v souladu s rozhodnutím ČIŽP. ČIŽP 

vydal kladné vyjádření k projektové dokumentaci pro územní řízení. 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 79/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

Technické řešení odpovídá současnému stupni poznání v daném oboru a z hlediska 

efektivity se jeví jako nejvýhodnější. 

3.   Návrh   opatření   k   prevenci,  vyloučení,   snížení,  popřípadě  

kompenzaci nepříznivých vlivů záměru na životní prostředí včetně 

povinností a podmínek ke sledování a rozbor vlivů na životní 

prostředí  

Technická opatření – mající následný charakter 

Pro eliminaci negativních vlivů výstavby a provozu stavby v oblasti životního prostředí 

je nutné realizovat konkrétní technická opatření v souladu s projektovou dokumentací pro 

územní řízení. Dále uvedená technická opatření musí být součástí dalších stupňů projektové 

přípravy  stavby.  

V následujícím přehledu jsou uvedena obecná technická opatření pro splnění podmínek 

v oblasti ŽP: 

a) Fáze přípravy stavby 

- do dalších stupňů PD zajistit, aby pozemky 479,476, 1422,1423 a 1424 na kterých 
bude zamýšlená stavba  realizována, byly buď v KN Katastrálního úřadu v Mostě 
evidovány na Unipetrol,a.s. nebo byl souhlas majitele pozemku se stavbou na cizím 
pozemku. 

- v průběhu další projektové přípravy respektovat požadavky dotčených orgánů a 
organizací,  

b) Fáze realizace stavby 

V průběhu zemních a stavebních prací organizovat činnosti tak, aby narušení faktorů 

pohody bylo minimální, zejména po stránce: 

- pracovní doby stavebních organizací, 
- prašnosti a hluku, 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 80/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

- udržování čistoty komunikací, 
- nakládání s odpady vzniklými při stavební činnosti, 
- nakládání s odpadními vodami vzniklými při stavební činnosti 

Dále pak je nutné zajistit následující požadavky: 

- všechny mechanizmy, které se budou pohybovat na staveništi musí být v dokonalém 
technickém stavu, bude nezbytně nutné kontrolovat je zejména z hlediska možných 
úkapů ropných látek (PHM), 

- pro stavbu je nutno zpracovat plán havarijních opatření pro případ úniku látek 
škodlivým vodám, se kterým budou prokazatelně seznámeni všichni pracovníci, 

- dodržovat stanovené přepravní trasy stavebních materiálů. Tyto budou určeny na 
základě projektu organizace výstavby v dalším stupni PD,  

- stavební práce provádět v denní době, neponechávat stroje v běhu na prázdno, 

- na staveništi nebudou skladovány látky škodlivé vodám včetně zásob PHM a 
stavební prostředky budou vybaveny nezbytnými sanačními prostředky, 

- budou vypracovány a předloženy ke schválení všechny nezbytné předpisy, tj. 
provozní, havarijní a požární řády, s uvedením programu kontroly ve všech 
oblastech činnosti, 

- nakládání s odpady uvést do souladu s právními předpisy, tj. zákonem  č. 185/2001 
Sb., o odpadech a prováděcími vyhláškami MŽP a MZd č. 376/2001 Sb.,                
MŽP č. 381/2001 Sb., č. 382/2001 Sb., č. 383/2001 Sb. a č. 384/2001 Sb., 

- po ukončení stavební činnosti, v místech zařízení staveniště  kde je patrné vizuální 
znečištění (např. ropnými látkami), zajistit odběr vzorků půdy pro stanovení 
ukazatelů jejího znečištění a hodnoty koncentrací porovnat s hodnotami MP a dle 
výsledků porovnání rozhodnout o případné sanaci znečištěné zeminy a podzemní 
vody, 

c) Fáze provozu stavby 

- Po uvedení stavby do provozu zajistit pravidelné sečení travního porostu ke snížení 
nebezpečí požáru   

- Bude sledováno množství a kvalita čerpaných vod a nakládání s nimi, tak aby bylo 
v souladu s povolením vodoprávního úřadu 

Lze konstatovat, ze navržená opatření jsou dostačující a zajistí náležitou ochranu 

všech složek životního prostředí. 

. 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 81/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

 

4.   Pořadí variant (pokud byly předloženy)z hlediska vlivů na životní 

prostředí 

 Záměr byl předložen a posouzen v jedné technologické variantě. 

5.  Vypořádání vyjádření k dokumentaci (oznámení) a k posudku 

 

K dokumentaci nebyly vzneseny žádné zásadní připomínky. Všechna vyjádření jsou 

souhlasná.  

Ústecký kraj 

Ústecký kraj podal vyjádření k záměru dopisem čj. 3735/64832/04 ze dne  22. 06. 2004, 

ve kterém konstatuje: 

• Předložené dokumentace  a navazující dokumenty zhodnocují úplným a 
vyčerpávajícím způsobem možné vlivy na životní prostředí, 

• Obec se záměrem souhlasí, 

• Navržená opatření k prevenci, vyloučení, snížení a popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů na životní prostředí uvedená v kapitole D.4 dokumentace jsou 
odpovídající a dostatečná. 

 
Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje 

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, vydala stanovisko zn. 944-4020/03/Dr.Ni  

dne 26.5.2004, ve kterém sděluje, že souhlasí s dokumentací a to bez připomínek 

k záměru stavby „ Stavba II – Skládky popílků K1 – K4 (3.etapa) – Zbytkové lokality 

popelových skládek vypracované dle přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivu 

na životní prostředí. 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 82/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

ČIŽP OI  Ústí nad Labem 

ČIŽP OI Ústí nad Labem  vydal vyjádření k  dokumentaci dopisem čj. 

04/RISA/442/04/Lou ze dne 21.1.2004, ve kterém jsou k dokumentaci následující 

připomínky: 

• Z hlediska ochrany vod a odpadového hospodářství – nejsou k předloženému 
oznámení žádné připomínky 

- Z hlediska ochrany přírody – nejsou vzneseny žádné připomínky, 
upozorňují na povinnost ochrany živočichů dle novelizováného zákona na 
ochranu přírody a krajiny. 

• Z hlediska ochrany ovzduší a vod nemáme k předložené dokumentaci žádné 
připomínky. 

• Nakládání s odpady bude řešeno v souladu s právními předpisy v oblasti 
odpadového hospodářství, tj. se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a platných 
prováděcích vyhlášek. Nebyly vzneseny žádné připomínky. Upozorňuje na nutnost 
dodržení novelizované normy ČSN 838035 ( rok 2002).  

Město Litvínov 

Město Litvínov vydalo  vyjádření k dokumentaci dopisem čj. OOR/S/537/Va/2004 ze 

dne 14.06.2004, kterém konstatuje soulad záměru s územním plánem a nemá proti němu 

žádných námitek 

Městský úřad Litvínov 

Městský úřad Litvínov vydal  vyjádření k dokumentaci dopisem čj. OŽP/1221-

vyj./Ze/04 ze dne 11.06.2004, ve kterém  nemá  žádných námitek. 

Ministerstvo životního prostředí ČR -  odbor ochrany ovzduší 

MŽP ČR – odbor ochrany ovzduší vydal  vyjádření k dokumentaci dopisem čj. 

1388/740/04 ze dne 7.04. 2004, ve kterém  nemá  po zapracování připomínek vzešlých ze 

zjišťovacího řízení  žádných námitek 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 83/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

Ministerstvo životního prostředí ČR -  odbor ochrany vod 

MŽP ČR –odbor ochrany vod vydal  vyjádření k dokumentaci dopisem čj. 

1561/OOV/2004 ze dne 2.06. 2004, ve kterém  nemá  po splnění předložených opatření 

k ochraně vod  žádných námitek. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 84/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 
6.   Stanovisko příslušného úřadu z hlediska přijatelnosti vlivů 

záměru na životní prostředí s uvedením podmínek pro 

realizaci záměru, popřípadě zdůvodnění nepřijatelnosti 

záměru  

Ministerstvo životního prostředí České republiky jako příslušný úřad vydává dle § 10, 

odst. (1) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

dalších zákonů na základě dokumentace, posudku a veřejného projednání dle § 9, odst. (9) 

uvedeného zákona  

 

 

souhlasné stanovisko 

 

k realizaci záměru „Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality 

popelových skládek“, v rozsahu posouzeném v dokumentaci a požaduje v souladu s § 10, 

odst. (4) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, aby do správních 

řízení a do podmínek správních rozhodnutí o souhlasu se stavbou zařízení dle zákona č. 

50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů byly 

zahrnuty následující požadavky k prevenci, vyloučení, snížení,  popřípadě  kompenzaci 

nepříznivých vlivů záměru na životní prostředí: 

 

Při realizaci výše uvedeného záměru je třeba respektovat níže uvedené podmínky, které 

vycházejí z výsledků hodnocení vlivů záměru na životní prostředí uvedených v dokumentaci a 

závěrů posudku, a jsou to:   



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 85/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

pro fázi přípravy stavby 

- do dalších stupňů PD zajistit, aby pozemky 479,476, 1422,1423 a 1424 na kterých 
bude zamýšlená stavba  realizována, byly buď v KN Katastrálního úřadu v Mostě 
evidovány na Unipetrol,a.s. nebo byl souhlas majitele pozemku se stavbou na cizím 
pozemku. 

- v průběhu další projektové přípravy respektovat požadavky dotčených orgánů a 
organizací,  

 

pro fázi realizace stavby 

V průběhu zemních a stavebních prací organizovat činnosti tak, aby narušení faktorů 

pohody bylo minimální, zejména po stránce: 

- pracovní doby stavebních organizací, 
- prašnosti a hluku, 
- udržování čistoty komunikací, 
- nakládání s odpady vzniklými při stavební činnosti, 
- nakládání s odpadními vodami vzniklými při stavební činnosti 

Dále pak je nutné zajistit následující požadavky: 

- všechny mechanizmy, které se budou pohybovat na staveništi musí být v dokonalém 
technickém stavu, bude nezbytně nutné kontrolovat je zejména z hlediska možných 
úkapů ropných látek (PHM), 

- pro stavbu je nutno zpracovat plán havarijních opatření pro případ úniku látek 
škodlivým vodám, se kterým budou prokazatelně seznámeni všichni pracovníci, 

- dodržovat stanovené přepravní trasy stavebních materiálů. Tyto budou určeny na 
základě projektu organizace výstavby v dalším stupni PD,  

- stavební práce provádět v denní době, neponechávat stroje v běhu na prázdno, 

- na staveništi nebudou skladovány látky škodlivé vodám včetně zásob PHM a 
stavební prostředky budou vybaveny nezbytnými sanačními prostředky, 

- budou vypracovány a předloženy ke schválení všechny nezbytné předpisy, tj. 
provozní, havarijní a požární řády, s uvedením programu kontroly ve všech 
oblastech činnosti, 

- nakládání s odpady uvést do souladu s právními předpisy, tj. zákonem  č. 185/2001 
Sb., o odpadech a prováděcími vyhláškami MŽP a MZd č. 376/2001 Sb.,                
MŽP č. 381/2001 Sb., č. 382/2001 Sb., č. 383/2001 Sb. a č. 384/2001 Sb., 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 86/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

- po ukončení stavební činnosti, v místech zařízení staveniště  kde je patrné vizuální 
znečištění (např. ropnými látkami), zajistit odběr vzorků půdy pro stanovení 
ukazatelů jejího znečištění a hodnoty koncentrací porovnat s hodnotami MP a dle 
výsledků porovnání rozhodnout o případné sanaci znečištěné zeminy a podzemní 
vody, 

pro fázi  provozu stavby 

- Po uvedení stavby do provozu zajistit pravidelné sečení travního porostu ke snížení 
nebezpečí požáru   

- Bude sledováno množství a kvalita čerpaných vod a nakládání s nimi, tak aby bylo 
v souladu s povolením vodoprávního úřadu 

 

Datum vydání stanoviska 

 

 

Otisk razítka 

 

 

Jméno, příjmení a podpis odpovědného zástupce  

 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 87/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

 Zpracovatel 

 

 

V Litvínově: 6. září 2004 

Vypracoval: 

Mgr. Luboš Motl, Okružní 314, Meziboří – držitel autorizace č. 1522/243/OPVŽP/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o. 

Jiráskova 413, Litvínov 436 01 

Tel.: 476731518-21 

Fax.: 476 731 517 

E-mail: info@ees-servis.cz 

 

 

 

 

………………………………………… 

Autorizaci podle § 19 odst. 4 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o 

posuzování vlivů a životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů  (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) vydalo MŽP 

ČR dne 15.9.1999, Č.j.:1522/243/OPVŽP/99 

 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 88/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

 



Posudek na dokumentaci o vlivu stavby na ŽP 89/89 
Předmět posudku Stavba III - Skládky popílků K1-K4 (3.etapa) Zbytkové lokality popelových skládek 

Zadavatel: Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 
Chomutov 

Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 
Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,602643822, 

info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 
 

 


